CONSOLIDADO GERAL

Demonstracdes das Variagdes Patrimoniais do Exercicio 2025

Folha de Rosto

Empresas com Fechamento Contabil

01 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

03 - CINEMA E AUDIOVISUAL DE SAO PAULO

04 - HOSPITAL DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL

05 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO

06 - SERVIGO FUNERARIO DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

07 - AGENCIA REG. DE SERV. PUBLICOS DO MUN DE SAO PAULO
08 - FUNDO PREVIDENCIARIO - FUNPREV

09 - FUNDO FINANCEIRO - FUNFIN

16 - FUNDAGAO PAULISTANA DE EDUC. TECNOLOGIA E CULTURA
18 - CAMARA MUNICIPAL

19 - TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

22 - FUNDO ESPECIAL DE DESPESAS DA CMSP

23 - FUNDO ESPECIAL DE DESPESAS DO TCMSP

29 - SAO PAULO TURISMO

30 - SAO PAULO URBANISMO

81 - FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

83 - COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAGAO DE SAO PAULO
85 - FUNDAGAO THEATRO MUNICIPAL DE SAO PAULO

91 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAGAO - COHAB

* Empresas sem fechamento Contabil ndo sdo Consideradas nos Relatérios Consolidados



OV oygon S

CONSOLIDADO GERAL

Demonstracgdes das Variagdes Patrimoniais do Exercicio 2025

em R$
VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
Exercicio Atual Exercicio Anterior
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 222.935.894.540,08 257.502.835.466,56
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 69.290.912.070,30 62.141.553.415,75

IMPOSTOS

TAXAS

CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGOES SOCIAIS

CONTRIBUIGOES DE INTERVENGAO NO DOMINIO ECONOMICO

CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA

CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS

VENDA DE MERCADORIAS

VENDA DE PRODUTOS

EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVIGOS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DE CONSORCIOS PUBLICOS

TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR

EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FiSICAS

OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

REAVALIAGAO DE ATIVOS

GANHOS COM ALIENAGAO

GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS

GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

REVERSAO DE REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR

RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAGOES

REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

68.569.014.628,04
721.897.442,26
9.611.108.382,21
8.900.632.911,16

710.475.471,05
1.221.904.092,31

1.221.904.092,31
15.965.964.409,94
9.341.070.245,00
2.807.832.352,71
3.790.696.772,13
26.365.040,10
42.872.333.135,21
11.163.105.567,19
28.515.654.308,88
440.800.209,70

46.215.247,86
2.706.557.801,58
1.952.300.139,21
22.145.991,13
84.856.791,23
210.344.611,99
1.634.952.744,86

82.021.372.310,90

1.344.558.279,89
59.922.306.001,47
20.754.508.029,54

61.526.018.280,56
615.535.036,65
98,54
9.828.282.005,55
9.113.068.687,30

715.213.318,25
1.983.205.287,18

1.983.205.287,18
23.715.645.868,49
15.390.620.174,87
5.160.649.334,70

3.139.436.930,72
24.939.428,20
42.315.151.916,31
9.629.621.878,16
27.768.076.336,98
2.597.099.064,32

34.861.509,15
2.285.493.127,70
11.427.262.318,14
111.803.719,00
9.710.565.995,31
1.604.892.603,83

106.091.734.655,14

1.444.512.398,94
94.666.208.510,40
9.981.013.745,80

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

244.668.496.903,42

252.301.996.845,94

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

BENEFICIOS A PESSOAL

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFiCIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSOES

BENEFICIOS DE PRESTAGAO CONTINUADA

BENEFICIOS EVENTUAIS

POLITICAS PUBLICAS DE TRANSFERENCIA DE RENDA

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVIGOS

DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

VARIAGCOES MONETARIAS E CAMBIAIS

DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS

REMUNERAGAO NEGATIVA DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES
FINANCEIRAS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

30.709.281.114,36
24.840.715.029,26
3.950.509.585,40
1.807.347.936,46
110.708.563,24
14.394.962.095,48
13.047.920.913,54
1.192.204.811,99
9.617.015,00
502.658,89
144.716.696,06
30.092.043.358,22
3.714.806.134,58
25.992.026.548,35
385.210.675,29
5.771.932.760,13
699.805.086,59
767.975,22
5.063.688.919,43
185.461,97

7.485.316,92
49.567.895.235,07
12.933.649.914,04
9.346.009.546,03

27.858.728.613,06
22.208.404.331,44
3.879.599.603,37
1.679.209.612,11
91.515.066,14
14.185.519.623,00
12.960.333.152,42
1.113.762.515,44
4.670.000,00
483.543,11
106.270.412,03
35.304.126.100,84
3.963.597.594,06
30.951.216.003,30
389.312.503,48
4.022.568.875,62
229.983.068,74
16.886.758,72
3.726.362.188,19
2.401.617,71

46.935.242,26
45.100.599.632,33
11.826.174.356,88
8.881.829.598,22

SOF - 26/01/2026 - 18:18:54 12

[SCT027R3]E



OV oygon S

CONSOLIDADO GERAL

Demonstracgdes das Variagdes Patrimoniais do Exercicio 2025

em R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR
EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA
OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS
REAVALIAGAO, REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS
PERDAS COM ALIENAGAO
PERDAS INVOLUNTARIAS
INCORPORAGAO DE PASSIVOS
DESINCORPORAGAO DE ATIVOS
TRIBUTARIAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES
CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS
SERVIGOS PRESTADOS
CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS - CMV
CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS
CUSTO DE SERVIGOS PRESTADOS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PREMIAGCOES
RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAGOES
INCENTIVOS
SUBVENCOES ECONOMICAS
PARTICIPAGOES E CONTRIBUICOES
VPD DE CONSTITUIGAO DE PROVISOES
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

26.741.689.429,35

339.771,70
546.206.573,95
43.041.411.831,12
33.755.198.176,37

8.694.004,59
9.277.519.650,16
1.082.222.194,79
17.601.229,81
1.064.620.964,98

70.008.748.314,25
36.211.879,62
407.102.864,42
436.671.524,11
1.236.808.349,35
53.318.672.762,05
14.573.280.934,70

24.238.759.478,05

190.801,02
153.645.398,16
102.519.449.840,61
8.632.666.389,80
2.100.257,19
34.058,84
93.884.649.134,78
933.249.777,98
23.913.406,67
909.336.371,31

22.377.754.382,50
82.519.620,40
241.087.051,88
445.992.156,89
1.604.597.351,29
12.798.398.355,94
7.205.159.846,10

Resultado Patrimonial do Periodo

(21.732.602.363,34)

5.200.838.620,62

José Carlos Palacios Munoz
Diretor da Divisdo de Contabilidade
CRC 1SP204538/0-2

Emerson Onofre Pereira
Diretor do Departamento de Contadoria
CRC 1SP240974/0-7

Henrique de Castilho Pinto

Subsecretario do Tesouro Municipal
RF 757.014-7

SOF - 26/01/2026 - 18:18:54

2/2

[SCT027R3]E



