



CONSOLIDADO GERAL
Demonstrações das Variações Patrimoniais do Exercício 2025

Folha de Rosto

Empresas com Fechamento Contábil

- 01 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
- 03 - CINEMA E AUDIOVISUAL DE SÃO PAULO
- 04 - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
- 05 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
- 06 - SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
- 07 - AGÊNCIA REG. DE SERV. PÚBLICOS DO MUN DE SÃO PAULO
- 08 - FUNDO PREVIDENCIÁRIO - FUNPREV
- 09 - FUNDO FINANCEIRO - FUNFIN
- 16 - FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUC. TECNOLOGIA E CULTURA
- 18 - CÂMARA MUNICIPAL
- 19 - TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
- 22 - FUNDO ESPECIAL DE DESPESAS DA CMSP
- 23 - FUNDO ESPECIAL DE DESPESAS DO TCMSP
- 29 - SÃO PAULO TURISMO
- 30 - SÃO PAULO URBANISMO
- 81 - FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA
- 83 - COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAÇÃO DE SÃO PAULO
- 85 - FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO
- 91 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - COHAB

* Empresas sem fechamento Contábil não são Consideradas nos Relatórios Consolidados



CONSOLIDADO GERAL
Demonstrações das Variações Patrimoniais do Exercício 2025

em R\$

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	222.935.894.540,08	257.502.835.466,56
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	69.290.912.070,30	62.141.553.415,75
IMPOSTOS	68.569.014.628,04	61.526.018.280,56
TAXAS	721.897.442,26	615.535.036,65
CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	-	98,54
CONTRIBUIÇÕES	9.611.108.382,21	9.828.282.005,55
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	8.900.632.911,16	9.113.068.687,30
CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO	-	-
CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	710.475.471,05	715.213.318,25
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	-	-
EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	1.221.904.092,31	1.983.205.287,18
VENDA DE MERCADORIAS	-	-
VENDA DE PRODUTOS	-	-
EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1.221.904.092,31	1.983.205.287,18
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	15.965.964.409,94	23.715.645.868,49
JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS	-	-
JUROS E ENCARGOS DE MORA	9.341.070.245,00	15.390.620.174,87
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	2.807.832.352,71	5.160.649.334,70
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	-	-
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	3.790.696.772,13	3.139.436.930,72
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS	26.365.040,10	24.939.428,20
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	42.872.333.135,21	42.315.151.916,31
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	11.163.105.567,19	9.629.621.878,16
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	28.515.654.308,88	27.768.076.336,98
TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS	440.800.209,70	2.597.099.064,32
TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS	-	-
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR	-	-
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	46.215.247,86	34.861.509,15
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	2.706.557.801,58	2.285.493.127,70
VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	1.952.300.139,21	11.427.262.318,14
REAVALIAÇÃO DE ATIVOS	22.145.991,13	111.803.719,00
GANHOS COM ALIENAÇÃO	84.856.791,23	-
GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS	210.344.611,99	9.710.565.995,31
GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	1.634.952.744,86	1.604.892.603,83
REVERSÃO DE REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL	-	-
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	82.021.372.310,90	106.091.734.655,14
VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR	-	-
RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAÇÕES	1.344.558.279,89	1.444.512.398,94
REVERSÃO DE PROVISÕES E AJUSTES DE PERDAS	59.922.306.001,47	94.666.208.510,40
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	20.754.508.029,54	9.981.013.745,80
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	244.668.496.903,42	252.301.996.845,94
PESSOAL E ENCARGOS	30.709.281.114,36	27.858.728.613,06
REMUNERAÇÃO A PESSOAL	24.840.715.029,26	22.208.404.331,44
ENCARGOS PATRONAIS	3.950.509.585,40	3.879.599.603,37
BENEFÍCIOS A PESSOAL	1.807.347.936,46	1.679.209.612,11
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS	110.708.563,24	91.515.066,14
BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	14.394.962.095,48	14.185.519.623,00
APOSENTADORIAS E REFORMAS	13.047.920.913,54	12.960.333.152,42
PENSÕES	1.192.204.811,99	1.113.762.515,44
BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA	-	-
BENEFÍCIOS EVENTUAIS	9.617.015,00	4.670.000,00
POLÍTICAS PÚBLICAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA	502.658,89	483.543,11
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	144.716.696,06	106.270.412,03
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	30.092.043.358,22	35.304.126.100,84
USO DE MATERIAL DE CONSUMO	3.714.806.134,58	3.963.597.594,06
SERVIÇOS	25.992.026.548,35	30.951.216.003,30
DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO	385.210.675,29	389.312.503,48
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	5.771.932.760,13	4.022.568.875,62
JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS	699.805.086,59	229.983.068,74
JUROS E ENCARGOS DE MORA	767.975,22	16.886.758,72
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	5.063.688.919,43	3.726.362.188,19
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS	185.461,97	2.401.617,71
REMUNERAÇÃO NEGATIVA DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES	-	-
FINANCEIRAS	7.485.316,92	46.935.242,26
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS	-	-
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	49.567.895.235,07	45.100.599.632,33
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	12.933.649.914,04	11.826.174.356,88
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	9.346.009.546,03	8.881.829.598,22



CONSOLIDADO GERAL
Demonstrações das Variações Patrimoniais do Exercício 2025

em R\$

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

	Exercício Atual	Exercício Anterior
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS	26.741.689.429,35	24.238.759.478,05
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS	-	-
TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS	-	-
TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR	339.771,70	190.801,02
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA	-	-
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	546.206.573,95	153.645.398,16
DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	43.041.411.831,12	102.519.449.840,61
REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PERDAS	33.755.198.176,37	8.632.666.389,80
PERDAS COM ALIENAÇÃO	-	-
PERDAS INVOLUNTÁRIAS	8.694.004,59	2.100.257,19
INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	-	34.058,84
DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS	9.277.519.650,16	93.884.649.134,78
TRIBUTÁRIAS	1.082.222.194,79	933.249.777,98
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	17.601.229,81	23.913.406,67
CONTRIBUIÇÕES	1.064.620.964,98	909.336.371,31
CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERVIÇOS PRESTADOS	-	-
CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS - CMV	-	-
CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS	-	-
CUSTO DE SERVIÇOS PRESTADOS	-	-
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	70.008.748.314,25	22.377.754.382,50
PREMIAÇÕES	36.211.879,62	82.519.620,40
RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAÇÕES	407.102.864,42	241.087.051,88
INCENTIVOS	436.671.524,11	445.992.156,89
SUBVENÇÕES ECONÔMICAS	1.236.808.349,35	1.604.597.351,29
PARTICIPAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES	-	-
VPD DE CONSTITUIÇÃO DE PROVISÕES	53.318.672.762,05	12.798.398.355,94
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	14.573.280.934,70	7.205.159.846,10
Resultado Patrimonial do Período	(21.732.602.363,34)	5.200.838.620,62

José Carlos Palacios Munoz

Diretor da Divisão de Contabilidade

CRC 1SP204538/O-2

Emerson Onofre Pereira

Diretor do Departamento de Contadoria

CRC 1SP240974/O-7

Henrique de Castilho Pinto

Subsecretário do Tesouro Municipal

RF 757.014-7